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KLODS-HANS



Der var engang en kongedatter, som skulle giftes, men 
hun ville kun giftes med en mand, som var god til at tale. 
Alle kunne komme til slottet og fri til kongedatteren og så 
ville hun vælge den, hun bedst kunne lide. 

Læs H.C. Andersens eventyr og hjælp med at gøre det færdigt. 
Du skal tegne billederne færdige og skrive i tale- og tænkeboblerne til 

eventyret, så det hele passer til historien.

Klods-Hans
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Der var en herremand, som havde 2 sønner, der var  
meget, meget kloge. Den ene kunne et helt leksikon og  
alle aviser udenad. Den anden kunne alle lovene i 
lovbøgerne. De ville begge to fri til prinsessen, og herre-
manden gav dem hver en hest, som de kunne ride afsted 
til slottet på. 
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Der var også en tredje bror. Ham kaldte de Klods-Hans, 
fordi han ikke kunne nogen bøger udenad, og de syntes 
ikke, at han var klog. Klods-Hans ville også fri til konge-
datteren, men ingen troede på, at kongedatteren ville have 
ham. Han måtte heller ikke få en hest, så i stedet han tog 
sin gedebuk. Han red efter brødrene, imens han råbte 
“Halehøj” og “Her kommer jeg”. 

Opgaver og illustrationer © Dansktip.dk
4



På vej til slottet fandt Klods-Hans 3 ting, som han ville 
give til kongedatteren, når han så hende. En død krage, 
en ødelagt træsko og mudder. Klods-Hans syntes, det var 
gode ting, men brødrene syntes, at Klods-Hans var skør. 
De red alt, hvad de kunne væk fra ham og ind til slottet. 
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Inde på slottet kom brødrene ind til kongedatteren. Men 
da brødrene kom ind til hende, så sagde de bare “Bæh” 
og “Hva-be-hva!”, og kongedatteren sagde: “Dur ikke. 
Væk!” Hun ville jo have en, som kunne tale og havde no-
get sjovt at sige.  
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Da Klods-Hans ankom, red han på sin gedebuk direkte 
ind på slottet. Der var virkelig varmt derinde, og konge-
datteren fortalte, at det var, fordi de stegte hanekyllinger. 
Så Klods-Hans spurgte: “Kan jeg så ikke få stegt en krage 
med?”. Det kunne han godt, “men har De noget at stege 
den i?” spurgte kongedatteren. Det havde Klods-Hans, 
for han havde jo træskoen, og han havde også mudder 
som dyppelse til. 

Opgaver og illustrationer © Dansktip.dk
7



Kongedatteren kunne rigtig godt lide Klods-Hans, fordi 
han turde tale og være sig selv, og ham ville hun giftes 
med. De blev gift og Klods-Hans blev konge, og deres 
bryllup kom i alle aviserne.  
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